(a) anno manque A et C. — (b) A et C portent MCLXI, il faut évidemment 25 
suppléer un X. Dans A, la seule bonne copie, les chiffres des indiction, 
concurrents et épacte correspondent à 1171; les chiffres des années du 
pontificat de Calixte III et de l’épiscopat de Raoul de Zaehringen se rap
portent à la première partie de 1171. — (0) IX dans C. — (d) Sans chiffre 
dans R, manque dans C. — (0) Manque dans C. — (f) Sans chiffre B et C. 3ü 
— (g) Le chiffre de 21, que l'on trouve dans les trois copies, est inexact.
Le scribe de la copie primitive [cfr. ci-dessus, n° 12] aura, sans doute, 
inscrit XXI au lieu de XVI, chiffre du nombre des années de règne de 
l’empereur Frédéric Ier -jusqu'en -juin 1171.
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19.

H e n ri, co m te  d e  N a m u r , d éc la re  q u e  T h ie rry  d e  F a in g  a re s titu é  
p a r  son  en trem ise  à l’a b b a y e  d e  F lo re ffe  p lu s ieu rs  b ien s d o n t il 
s 'é ta it e m p a ré  in ju s te m e n t, à s a v o ir  l'ég lise  d e  R o s é e  d o n n ée  ja d is  

5 p a r  son  oncle J e a n  d e  F a in g , e t s ix  b on n iers  d e  te rre  q u i a v a ie n t  
co n stitu é  la  d o t d e  sa  fille  lors d e  son  en trée  en  re lig ion  (1).

Floreffe, 1er mars 1175.

Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye de Floreffe, de 
la fin du XIII» siècle, fol. 103 verso, aux Archives de l'Etat, à Namur [A], 

10 — Copie du XVIII0 siècle, au Grand Séminaire de Namur [B],
Edition : I. et V. B a r b ier , CarUtlaire de l'abbaye de Floreffe, dans AHEB 

XVII (1881), pp. 20-21 [d’après B],

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus, Dei gralia 
Namucensis cornes, nolum l'acio prcsentibus et futuris quod Theoderi- 

1S eus de Feng contra jus et per vim (a) invasit et violenter subripuit 
ecclesie Floreffiensi elemosinani, quam .Johannes avunculus suus dede- 
rat et ipsemet et fratres sui et nepotes concesserant. Est autem bec 
elemosina: ecclesia de Roseis cuin dote sua et décima integra et insuper 
sex bonuarii, quos cuin filia sua in conversam suscepta dederat; sed 

20 eum et ecclesiastica et mea justicia tam diu colicrcuit, quod injusticiam 
suam recognovit, et predictam elemosinani guirpivit, et sibi et heredi- 
bus suis abjudicari fecit, et cam milii in manum ad opus ecclesie repo- 
suil. Et cum in ea nicliil juris ammodo vel ipse vel heredes sui recla- 
mare possenl, liberam et absolutam super altare posui, et, pro sainte 

25 anime mee et parentum meorum et predieti Theoderici et parentum 
suorum, ecclesie perpetuo possidendam tradidi. Cujus rci testis sum 
ego et obses, et mecum lilieri liomines: .Johannes de Spineto et Eusta- 
cliius nepos ejus, Johannes de Feng, Godefridus de Werde et filii ejus 
Philippus et Godefridus; et de familia mea: Godescalcus de Boninis et 

30 frater ejus Warnerus, Willelmus de Wungize et Symon de Jodion et 
Symon de Bocan et, Falco villieus et mvilti alii. Et insuper ipsius ecclesie 
abbas Herimannus et Septem Fontium abbas Johannes et saerista ejus 
Lambertus, et Floreffiensis prior Bartholomeus et supprior Rengerus

25
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et circator Herimannus et vestiarius Geruncus et Hugo prepositus et 
totus conventus. liée facta sunt sabbato post caput jejunii, in ecclesia 
ante altare, ante sepulturam comitis et comitisse, anno ab incarnatione 
Domini M. C. LXXV, Rodulphi Leodiensis episcopi anno VIII0, impe- 
x'atoris Frederici anno XXV0 (b) [d’après A]. 5

(a) A porte pium, gui est évidemment une erreur de lecture. — (b) Le 
chiffre des années du règne de Frédéric Ier Barberousse comme empereur 
est inexact dans A et B.

(') Cette charte est à rapprocher de celle publiée ci-dessus, sous le n° 13. Sur un 
point, une contradiction semble exister entre cet acte et celui-ci. Le premier acte nous 10 
apprend que, lors de l’entrée en religion de sa fille, Thierry de Faing avait renoncé à un 
cens de cinq sous de Namur et de Dinant, cens que lui payait l’abbaye de Foreffe. Le 
présent acte parle, non plus d’un cens, mais de six bonniers, lesquels ne sont pas signalés 
dans le premier document. Mais peut-être ces six bonniers représentaient-ils les terres 
grevées du cens de cinq sous ? Ifj

20.

H e n r i, c o m te  d e  N a m u r  e t d e  L u x e m b o u r g , se  p o r te  g a ra n t d e  la  
d o n a tio n  fa ite  p a r  H u g u es  d e  F lo ren n es  à l’a b b a y e  d ’A u ln e  d e  to u t 
son  h érita g e  de  F o n ta in e -V a lm o n t e t d e  M on tign ies.

1179. 20

Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye d’Aulne du 
XIVe siècle, fol. 84 verso, aux Archives de l’État, à Mons.

Édition : F. R o u sseau , Henri l'Aveugle, comte de Namur et de Luxembourg, 
Liège, 1921, pp. 111-112 [d’après le Cartulaire d’Aulne du XIVe siècle].

In nomine sancte et individue Trinitatis. Quisquis temporali permi- 28 
net potestate, ecclesiasticas possessiones juste acquisitas seu fidelium 
devotione in elemosinam servis Chrisli collatas tueri debet et manute- 
nere, ut per hoc opus pietatis et misericordie ei a quo omnis potestas 
est, valeat placere. Unde ego llenricus, cornes Namuci et de Lucelborc, 
tam futuris quam presenlibus nolum facio quod Hugo de Florinis O  30 
omne tenementum suum, quod in territorio de Fontanis et de Monten- 
gis habebat, quod ex parte patris sui ei ibidem relictum erat, conscnsu 
et laudatione fratris sui Nicholai et uxoris sue Elizabeth, fratribus Cis- 
terciensis ordinis in Alnensi monasterio Deo servientibus in elemo-
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sinam perpetuam dédit, et legitimam warantisiaru adversus omnes 
hommes, qui ad j usticiam venire vellent, inde latururn se eis spopondit 
ac deiude ad majorent iiujus operis tutelam et l'irmitalem, eandem 
elemosiiiam et douai,ionem coram me et coram homiuibus meis pre- 

5 dicte ecclesie fratribus rccognovit et me ipsum in ohsidem et l'idejus- 
sorem eidem ecclesie tradidit, ut si forte ipse vel aiius quilibet aliquis 
contra ecclesiam pro bac elemosina injuste aliquid agere vellet, ego et 
successores mei pro domo Domini adversus malignantes in die belli 
staremus et temeritatem eorum nostre defensionis gladio prohibere- 

10 mus. Hujus ergo rei ego tcstis et ostagius ac fidejussor sum, ut dictum 
est. Ut autem liée omnia rata et inconvulsa perpotuo perseverent, car- 
tam banc sigilli mei ymagine munivi, et testes ydoneos qui interl'ue- 
runt subscribi feci: Bastianus de Gurdinis, Sigerus de Dampire, Theo- 
dericus de Fan et Johannes frater ejus, Walterus de Nova villa, Libcr- 

15 tus de Merlemont, Ulricus de llanetli, Godescalcus de Bonines, Falco 
villicus de Florelïia, Nicbolaus villicus Namuccnsis. Anno MCLXX1X.

(*) Sur les personnages de la famille de Rumigny cités dans le présent acte, cfr. 
Roland, Hist. de la Maison de ltumigny-Florennes, ASAN, XIX (1891), pp. 146 et ss., 
169 et ss., 189 et ss.

Henri, comte de Namur, investit Vabbaye à’Aulne du fief de 
Solezines, dont Godescalc de Morialmé et Gérard de Marbais s’étaient 
dessaisis devant sa cour féodale au profit de cette abbaye.

1179.

2J5 Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye d'Aulne du
XIV» siècle, fol. 85 verso, aux Archives de l’Etat, à Mons.

Édition : F. Rousseau, Henri l'Aveugle, comte de Namur et de Luxembourg, 
Liège, 1821, p. 113 [d’après le Cartulaire d’Aulne du XIV0 siècle].

In norninc sancle et individuc Trinitatis. Religiosorum virorum jus- 
30 lis peticionibus et desideriis acquiesccre et ccclesiasticis utilitatibus 

deservire equitatis ratio docet et bortatur maxime cum in his divini 
honoris cultus specialius consistere noscatur et de his major merces 
acquiratur. Eapropter ego Henricus, Namucensis cornes, notum facio
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tam futuris quam presentibus quod Godescalcus de Morelmeisio (l) et 
Gerardus de Marbaz lerrani illam que Solesines (2) appellatur et a me 
movetur, quamque ipsi de me in l'eodum tenebant, (a) in curia noslra 
solempniter coram quibusdam liberis hominibus noslris in px'esentia 
fideiium nostroruin, ad usum et utilitatcin lratrum Cyslerciensis ordi- 
nis in Alna degenlium, in manu nostra libéré et absolute resignaverunt 
atque eandem terram et omnia jura ejus sibi abjudicari fccerunt, quam 
nos intuilu religionis predictis fratribus apud Alnam Domino lamu- 
lantibus, cum omni integrilale sua in bosco et in piano, in elemosi- 
nam perpetuo possidendam donavimus legitimam, de his omnibus 
promittentes eis waranlisiam. Ut aulem hec luturis temporibus illibata 
et inconvulsa permaneant, presentem paginam sigilli nostri impres- 
sione roboravimus et testium nomina subscribi lecimus: lfenricus de 
Birbaz, Godefridus de Orbaz, Godefridus de Wcrde, Bastianus de Gur- 
dines, Sigerus de llam, llenricus de Senzelg, Liebertus de Merlemont, 
Falco villicus. Actum anno incarnati Verbi MCLXX nono.